МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ

ГОРОД  ОКРУЖНОГО  ЗНАЧЕНИЯ  НИЖНЕВАРТОВСК

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ ГОРОДА НИЖНЕВАРТОВСКА ДЕТСКИЙ САД №4 «СКАЗКА

ПРИКАЗ

от 31.08.2023 № 451

Об оказании

платных образовательных программ

На основании Федерального закона от 03.11.2006 №174-ФЗ «Об автономных

учреждениях», Постановления Правительства РФ от 15.09.2020г. №1441 «Об утверждении

Правил оказания платных образовательных услуг», Устава МАДОУ города Нижневартовска

ДС№ 4 «Сказка», приказа МАДОУ г. Нижневартовска ДС №4 «Сказка» от 24.03.2023 № 150 «Об

утверждении тарифов на услуги, предоставляемые муниципальным автономным дошкольным

образовательным учреждением города Нижневартовска детским садом № 4 «Сказка» с целью

удовлетворения образовательных потребностей воспитанников, выполнения социального заказа

семьи, а также привлечения средств от дополнительных источников финансирования

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Начать функционирование дополнительных платных образовательных услуг по

направлениям с 01.09.2023г.:

      1.1      Предоставление программ спортивно-оздоровительной направленности:

проведение занятий в спортивных секциях «Фитнес для малышей»

проведение занятий в спортивных секциях «Беби-болл»

проведение занятий в спортивных секциях «Йога для малышей»

проведение занятий по обучению детей элементам ритмики «Танцуй малыш»

1.2      Предоставление программ интеллектуально-познавательной направленности
Проведение занятий по развитию логико–математических способностей у детей «Фиолетовый

лес»

Проведение занятий по развитию логико–математических способностей у детей «Отличник»

Проведение занятий по развитию интеллектуально-творческих способностей у детей

"Фантазии на песке"

 Проведение занятий по развитию интеллектуально-творческих способностей у детей

"Мультипульти"

Проведение занятий по обучению и развитию детей на основе компьютерных технологий

«ПервоРобот. ЛегоWedo»

Проведение занятий по обучению детей иностранным языкам «Веселый английский»

      1.3   Предоставление програм  познавательно-речевой направленности

Проведение занятий по развитию сенсорных способностей у детей "Разноцветный мир"

Проведение занятий по коррекции звукопроизношения у детей, не посещающих группы

компенсирующей направленности и логопедический пункт автономного учреждения «Говорим

правильно»

Проведение занятий по обучению детей послоговому чтению "АБВГДейка"

Проведение занятий по развитию сенсорных способностей у детей «Активные совята»

1.4 Предоставление программ  художественно-эстетической направленности:

Проведение занятий по развитию вокальных способностей у детей «Ладушки»

Проведение занятий по развитию художественных способностей у детей  «Шить здорово»

Проведение занятий по развитию художественных способностей у детей  «Радуга красок»

Проведение занятий по развитию художественных способностей у детей  «Театральный

сундучок»

Проведение занятий по развитию художественных способностей у детей  «Русь Мастеровая»

Организация досуговых мероприятий для детей «Мой день рождения»

1.5 Оказание услуг по развитию, присмотру, уходу и оздоровлению детей раннего и

дошкольного возраста:

Оказание услуг по развитию, присмотру, уходу и оздоровлению детей раннего и дошкольного

возраста  «Группа вечернего пребывания»

Оказание услуг по развитию, присмотру, уходу и оздоровлению детей раннего и дошкольного

возраста  «Группа ночного пребывания»

Оказание услуг по развитию, присмотру, уходу и оздоровлению детей раннего и дошкольного

возраста  «Группа выходного и праздничного дня»

Изготовление и реализация кислородного коктейля

      Проведение занятий по укреплению здоровья на основе технологии «БОС-Волна»

      Оказание услуг по развитию и оздоровлению детей раннего и дошкольного возраста «Соляная

пещера»

2.Назначить руководителями групп платных образовательных услуг на 2023-2024 учебный год.

№ п/п Наименование услуг 1корпус  2корпус  3корпус

 Предоставление программ спортивно-оздоровительной направленности

1  Проведение занятий в спортивных секциях «Снайпер»

от 5-8 лет

Минаева Н.В. Высоцкая А.В. Галиева

А.А.

2  Проведение занятий в спортивных секциях «Фитнес для

малышей» от 2-8 лет

Минаева Н.В.. Высоцкая А.В. Галиева

А.А.

3  Проведение занятий в спортивных секциях «Йога для

малышей»

Минаева Н.В.. Высоцкая А.В.

4  Проведение занятий по обучению детей элементам

ритмики "Танцуй малыш"от 4-8 лет  музыкальный зал

Варламова Е.В. Воробьева Л.М. Яхимович

М.В.

 Предоставление програм интеллектуально-познавательной направленности

5  Проведение занятий по развитию логико–

математических способностей у детей «Фиолетовый

лес» 2-8 лет

Кабинет фиолетовый лес

Черненок З.Ф.

Равилова З.З.

Хуснуллина Л.Т. Головотюк

Ю.н

6  Проведение занятий по развитию логико–

математических способностей у детей «Отличник» от 2-

8 лет

Таджиева Е.Н. Раманова М.А. Погодина

Н.В.

Ворогина

И.

7  Проведение занятий по развитию интеллектуально-

творческих способностей у детей  "Фантазии на песке"

от 2-8 лет

 Шрамко В.Н. Давледбердина

Р.В.

Колядич

З.М.

Сагитова

В.Э.

8  Проведение занятий по развитию интеллектуально-

творческих способностей у детей  "Мультипульти" от

5-8 лет

Шпуй М.А. ------- ------

9  Проведение занятий по обучению детей иностранным

языкам «Веселый английский»

Бирюк Ф.Р. Бирюк Ф.Р. Бирюк Ф.Р.

10  Проведение занятий по обучению и развитию детей на

основе компьютерных технологий «ПервоРобот.

ЛегоWedo» от 5-8 лет

Ситинова С.Р. Первушина О.А. Беляева

Н.Н.

 Предоставление программ познавательно-речевой направленности

11  Проведение занятий по развитию сенсорных
способностей у детей "Разноцветный мир" от 2-8 лет

Гожгарова Л.Г. Бикмуратова

Н.А.

Харисова

З.М.

12  Проведение занятий по коррекции звукопроизношения у

детей, не посещающих группы компенсирующей

направленности и логопедический пункт автономного

учреждения «Говорим правильно» от 4-8 лет

Мясникова Т.В. Каскаева А.Б Конышенко

А.Ю.

13  Проведение занятий по обучению детей послоговому
чтению "АБВГДейка" от 4-8 лет

Мясникова Т.В. Каскаева А.Б Долматова

Д.В.

Хуснутдинов

а Г.Р.

14  Проведение занятий по развитию сенсорных

способностей у детей «Активные совята»

  Галиева А.А.

 Предоставление программ художественно-эстетической направленности

15  Проведение занятий по развитию вокальных

способностей у детей «Ладушки» от 4-8 лет

Кузницова

С.А.

Максименко Н.А. Широченко

И.М.

16  Проведение занятий по развитию художественных

способностей у детей  «Шить здорово» от 5-8 лет

Чернова И.Н Чернова И.Н ______

17  Проведение занятий по развитию художественных

способностей у детей  «Радуга красок» от 2-8 лет

Куджаева М.М. Давлетшина Л. Калинина

Е.А.

Бенько М.А.

18  Проведение занятий по развитию художественных

способностей у детей  «Театральный сундучок» от 5-

8 лет

Чирвина О.В. Курамшина А.А. Корпенко

О.С.

19  Проведение занятий по развитию художественных

способностей у детей  «Русь Мастеровая» от 5-8 лет

Максименко

Н.А.

Максименко Н.А. Широченко

И..М.

20  Организация досуговых мероприятий для детей «Мой

день рождения»

Кузнецова С.А.

Глебова Е.В.

Резниченко С.В.

Давлетбердина

Р.В.

Шуваева Л.А.

Оказание услуг по развитию, присмотру, уходу и оздоровлению детей раннего и дошкольного возраста

21 Оказание услуг по развитию, присмотру, уходу и

оздоровлению детей раннего и дошкольного возраста

«Группа вечернего пребывания»

---------

22 Проведение занятий по укреплению здоровья на

основе технологии «БОС-Волна»

Ковольчук

Ю.С.

23 Оказание услуг по развитию и оздоровлению детей
раннего и дошкольного возраста «Соляная пещера»

Тулунина О.В.

24 Изготовление и реализация кислородного коктейля

Щадова Ю.К. Щадова Ю.К. Салаватулина

А.О.

3.Назначить ответственным за организацию  платных образовательных программ МАДОУ г. Нижневартовска ДС № 4 «Сказка»  Шпуй М.А

4. Ответственному за организацию  платных образовательных программ Шпуй М.А.:

- ознакомить руководителей платных образовательных программ  с учебным планом  работы

(приложение 1), расписанием платных образовательных программ и услуг (приложение 2). Срок

до 01.09.2023;

- обеспечить наглядность и доступность информации для родителей (законных представителей) по

платным образовательным программам  в организации;

- вести журнал регистрации и выдачи договоров родителям (законным представителям)

обучающихся на оказание платных образовательных программ;

- осуществлять контроль за  своевременностью заключения договоров с родителями (законными

представителями) обучающихся на оказание платных образовательных программ и услуг;

 - осуществлять контроль за  своевременностью заключения договоров возмездного оказания

услуг с педагогами  по организации платных образовательных программ  в организации. Срок до

01.09.2023г

 - провести инструктаж   по охране жизни и здоровья детей, соблюдению техники безопасности

«при проведении занятий с детьми  с педагогами платных образовательных программ  в срок до

01.09.2023г.

    5. Педагогам платных  образовательных программ осуществлять работу в соответствии с

положением «Об оказании платных образовательных программ», с утвержденной дополнительной

образовательной  программой, расписанием  платных образовательных программ, учебным

планом.

    6. Назначить педагогов платных образовательных  программ ответственными за кабинеты

дополнительного образования:

№

п/п

Наименование платной

образовательной программы

1 корпус  2 корпус 3 корпус

1.  Проведение занятий в спортивных

секциях «Фитнес для малышей»

Минаева Н.В..

98,9

Спорт зал

Высоцкая А.В.

57,4

Спорт зал

Галиева А.А.

142

Спорт зал

2.  Проведение занятий в спортивных

секциях «Беби-болл»

Минаева Н.В..

98,9

Спорт зал

Высоцкая А.В.

57,4

Спорт зал

Галиева А.А.

142

Спорт зал

3.  Проведение занятий в спортивных

секциях «Йога для малышей»

Минаева Н.В..

98,9

Спорт зал

Высоцкая А.В.

57,4

Спорт зал

-------

4.  Проведение занятий по обучению

детей элементам ритмики «Танцуй

малыш»

Варламова Е.В

72,9

Музыкальный зал

Воробьева Л.М.

96,7

Музыкальный зал

Яхимович М.В.

81,5

Музыкальный зал

Предоставление услуг интеллектуально-познавательной направленности:

5.  Проведение занятий по развитию

логико–математических

способностей у детей «Фиолетовый

лес»

Черненок З.Ф.

Равилова З.З

10,6.

Кабинет

«Фиолетовый лес»

Хуснуллина Л.Т.

9,4

Кабинет

«Фиолетовый лес»

Головотюк Ю.Н.

80

Кабинет

«Фиолетовый лес»

6.  Проведение занятий по развитию

логико–математических

способностей «Отличник»

Таджиева Е.Н.

«Кабинет

Английский язык»

10,4

Раманова М.А.

Кабинет

«Перворобот»

8.3

Погодина Н.В.

Ворогина И.

Кабинет

«Фиолетовый лес»

80

7.  Проведение занятий по развитию

интеллектуально-творческих

способностей у детей «Фантазии на

песке»

 Шрамко В.Н.

30

Сенсорная комната

Давледбердина Р.В.

19

Сенсорная комната

Колядич З.М.

Сагитова В.Э.

8.3

8.  Проведение занятий по развитию

интеллектуально-творческих

способностей у детей

«Мультипульти»

Шпуй М.А. ------- ------

9.  Проведение занятий по обучению и

развитию детей на основе

компьютерных технологий

«ПервоРобот. ЛегоWedo»

Ситинова С.Р.

Кабинет

«Перворобот»

56,2

Первушина О.А.

Кабинет

«Перворобот»

8.3

Беляева Н.Н.

«Перворобот»

38,6

10.  Проведение занятий по обучению

детей иностранным языкам

«Веселый английский»

Бирюк Ф.Р.

«Кабинет

Английский язык»

10,4

Бирюк Ф.Р.

9,4

Кабинет

«Фиолетовый лес»

-------

Предоставление услуг познавательно-

речевой направленности:

11.  Проведение занятий по развитию

сенсорных способностей у детей

«Разноцветный мир»

Гожгарова Л.Г.

Сенсорная комната

31

Бикмуратова Н.А.

Сенсорная комната

19

Харисова З.М.

Сенсорная комната

68

12.  Проведение занятий по развитию

сенсорных способностей у детей

«Активные совята»

  Галиева А.А.

Сенсорная комната

13.  Проведение занятий по коррекции

звукопроизношения у детей, не

посещающих группы

компенсирующей направленности и

логопедические пункты автономного

учреждения «Говорим правильно»

Мясникова Т.В.

13.9

«Логопедический

кабинет»

Каскаева А.Б

17,1

«Логопедический

кабинет»

Долматова Д.В.

Хуснутдинова Г.Р.

38.3

«Логопедический

кабинет»

14.  Проведение занятий по обучению

детей послоговому чтению

«АБВГДейка»

Мясникова Т.В.

13.9

«Логопедический

кабинет»

Каскаева А.Б

17,1

«Логопедический

кабинет»

Конышенко А.Ю.

38.3

«Логопедический

кабинет»

Предоставление услуг художественно-

эстетической направленности:

15.  Проведение занятий по развитию

театральных способностей у детей

«Театральный сундучок»

Чирвина О.В.

 Кабинет «Шить

здорово»

9.1

Курамшина А.А

Библиотека

56,1.

Корпенко О.С.

38.3

«Логопедический

кабинет»

16.  Проведение занятий по развитию

вокальных способностей у детей

«Ладушки»

Кузницова С.А.

72,9

Музыкальный зал

Максименко Н.А.

96,7

Музыкальный зал

Широченко И.М.

81,5

Музыкальный зал

17.  Проведение занятий по развитию

художественных способностей у

детей «Шить здорово»

Чернова И.Н

Кабинет «Шить

здорово»

9.1

Чернова И.Н

Библиотека

               56,1.

______

18.  Проведение занятий по развитию

художественных способностей у

детей «Радуга красок»

Куджаева М.М.

Кабинет

«Перворобот»

56,2

Давлетшина Л.

Изо студия

 58.3

Калинина Е.А.

Бенько М.А.

Изо студия

56.3

19.  Проведение занятий по развитию

художественных способностей

«Русь Мастеровая»

Максименко Н.А.

72,9

Музыкальный зал

Максименко Н.А.

96,7

Музыкальный зал

Широченко И..М.

81,5

Музыкальный зал

20.  Организация досуговых

мероприятий для детей «Мой день

рождения»

Кузнецова С.А.

Глебова Е.В.

72,9

Музыкальный зал

Резниченко С.В.

Давлетбердина Р.В.

96,7

Музыкальный зал

Шуваева Л.А.

Яхимович М.В.

81,5

Музыкальный зал

21.  Проведение занятий по укреплению

здоровья на основе технологии

Ковальчук Ю.К.

Ковальчук Ю.К.

«БОС-Волна»

Кабинет

«Перворобот»

56,2

Кабинет

   «Библиотека»

56,1

    7. Ответственность за жизнь и здоровье детей во время оказания платных образовательных

программ возложить на Минаева Н.В., Высоцкая А.В., Галиева А.А., Варламова Е.В., Воробьева

Л.М., Яхимович М.В., Черненок З.Ф., Равилова З.З., Погодина Н.В., Воронина ИА.., Шрамко В.Н.,

Давледбердина Р.В., Колядич З.М., Сагитова В.Э., Бирюк Ф.Р., Ситинова С.Р., Первушина О.А.,

Беляева Н.Н., Гожгарова Л.Г., Бикмуратова Н.А., Харисова З.М, Мясникова Т.В., Каскаева А.Б,

Конышенко А.Ю., Долматова Д.В., Хуснутдинова Г.Р., Кузницова С.А., Максименко Н.А.,

Широченко И.М., Чернова И.Н, Куджаева М.М., Давлетшина Л.М, Калинина Е.А., Бенько М.А,

Чирвина О.В, Курамшина А.А., Корпенко О.С, Глебова Е.В., Резниченко С.В., Шуваева Л.А.,

Ковольчук Ю.К., Щадова Ю.К, Салаватулина А.О. Раманова М.А.

    8.  Главному бухгалтеру Герасимовой Л.Р:

- проводить ежемесячный расчет родительской платы за фактическое посещение детьми платных

образовательных услуг на основании фактического табеля посещаемости воспитанников платных

образовательных услуг;

- на основании табеля посещаемости  воспитанников оформлять акты об оказании услуг

(организация досуговых мероприятий) в 2-х экземплярах (1 экземпляр – родителям (законным

представителям) (Заказчику), 2 экземпляр – организации  (Исполнителю), до 5-го числа месяца,

следующего за отчетным.

                9. Контроль за исполнением данного приказа  возложить на Шпуй М.А.

            Заведующий                                                                       Н.В. Беляева

С приказом ознакомлены:

Главный бухгалтер

_____________ Л.Р.Герасимова

«___»____________2023г

Ответственный за доп.услуги

_____________ Шпуй М.А

«___»____________2023г

Музыкальный руководитель

_____________ Максименко Н.А.

«___»____________2023г

Музыкальный руководитель

_____________ Яхимович М.В.

«___»____________2023г

Музыкальный руководитель

_____________ Широченко И.М.

«___»____________2023г

Музыкальный руководитель

_____________ Кузницова С.А.

«___»____________2023г

Инструктор по физической культуре

_____________. Минаева Н.В.

«___»____________2023г

Инструктор по физической культуре

_____________ Высоцкая А.В.

«___»____________2023г

Инструктор по физической культуре

_____________ Галиева А.А

«___»____________2023г

Учитель-логопед

_____________ Мясникова Т.В

«___»____________2023г

Учитель-логопед

_____________ Каскаева А.Б

«___»____________2023г

Учитель-логопед

_____________ Конышенко А.Ю.,

«___»____________2023г

Педагог-психолог

_____________ Раманова М.А

«___»____________2023г

Педагог-психолог

_____________ Долматова Д.В

«___»____________2023г

Педагог-психолог

_____________ Ковольчук Ю.К

«___»____________2023г

Воспитатель

_____________ Варламова Е.В.

«___»____________2023г

Воспитатель

_____________ Воробьева Л.М

«___»____________2023г

Воспитатель

_____________ Черненок З.Ф

«___»____________2023г

Воспитатель

_____________ Равилова З.З

«___»____________2023г

Воспитатель

_____________ Погодина Н.В

«___»____________2023г

Воспитатель

_____________ Воронина И.А.

«___»____________2023г

Воспитатель

_____________ Шрамко В.Н

«___»____________2023г

Воспитатель

_____________ Давледбердина Р.В

«___»____________2023г

Воспитатель

_____________ Колядич З.М

«___»____________2023г

Воспитатель

_____________ Сагитова В.Э.

«___»____________2023г

Воспитатель

_____________ Бирюк Ф.Р

«___»____________2023г

Воспитатель

_____________ Первушина О.А.

«___»____________2023г

Воспитатель

_____________ Беляева Н.Н

«___»____________2023г

Воспитатель

_____________ Гожгарова Л.Г

«___»____________2023г

Воспитатель

_____________ Бикмуратова Н.А

«___»____________2023г

Воспитатель

_____________ Харисова З.М

«___»____________2023г

Воспитатель

_____________ Хуснутдинова Г.Р

«___»____________2023г

Воспитатель

_____________ Чернова И.Н

Воспитатель

_____________ Куджаева М.М

«___»____________2023г

Воспитатель

_____________ Калинина Е.А

«___»____________2023г

Воспитатель

_____________ Бенько М.А

«___»____________2023г

Воспитатель

_____________ Чирвина О.В

«___»____________2023г

Воспитатель

_____________ Курамшина А.А

«___»____________2023г

Воспитатель

_____________ Корпенко О.С.

«___»____________2023г

Воспитатель

_____________ Глебова Е.В

«___»____________2023г

Воспитатель

_____________ Резниченко С.В

«___»____________2023г

Воспитатель

_____________ Шуваева Л.А

«___»____________2023г

Воспитатель

_____________ Ситинова С.Р

«___»____________2023г

Воспитатель

_____________ Давлетшина Л.М

«___»____________2023г

Повар 5 разряда

_____________ Щадова Ю.К.

«___»____________2023г

Повар 5 разряда

_____________ Салаватулина А.О.

«___»____________2023г

	МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ
	ГОРОД  ОКРУЖНОГО  ЗНАЧЕНИЯ  НИЖНЕВАРТОВСК

		2023-09-12T12:31:25+0500
	Беляева Надежда Витальевна
	Я являюсь автором этого документа